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Placówkę, która będzie badać i produkować radioizotopy
chce powołać Uniwersytet Medyczny w Białymstoku. Spółka będąca własnością uczelni, która ulokowała się
w Białostockim Parku Naukowo-Technologicznym szuka inwestora do tego przedsięwzięcia.

Budowa Białostockiego Centrum Cyklotronowego jest jedną z ważniejszych inwestycji, która ma być
zrealizowana do 2023 roku, znajduje się w Kontrakcie Terytorialnym województwa podlaskiego.

 

Rektor Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku (UMB) prof. Jacek Nikliński podkreśla, że
stworzenie centrum cyklotronowego to "unikatowa możliwość wybudowania przedsiębiorstwa, które
będzie produkowało radioizotopy o charakterze i diagnostycznym i leczniczym". Uczelnia musi
jednak znaleźć partnera biznesowego, by ta firma powstała.

 

Bazą przyszłej działalności, którą planuje centrum cyklotroniki, jest otwarta w ostatnich dniach
w Białostockim Parku-Naukowo-Technologicznym spółka uczelni - Laboratorium Obrazowania
Molekularnego i  Rozwoju Technologii  UMB sp. z o.o.  ,  która dysponuje jednym
z najnowocześniejszych na świecie urządzeń do diagnostyki molekularnej (PET/MRi). To połączenie
pozytonowej tomografii komputerowej (PET) i rezonansu magnetycznego (RMi) do skanowania
ludzkiego ciała. Badania można robić łącznie lub oddzielnie. W Polsce taki sprzęt jest jedynie tylko
w Bydgoszczy.

 

"Żeby wykorzystać potencjał tego urządzenia i potencjał naukowy naszej uczelni, inwestor jest
niezbędny" - powiedział PAP prorektor UMB, prezes spółki Laboratorium Obrazowania
Molekularnego prof. Adam Krętowski. Zaznaczył, że powołanie spółki otworzyło drogę do
rozpoczęcia rozmów z inwestorami.

 

Krętowski tłumaczy, że elementem, który podaje się pacjentowi przed badaniem urządzeniem
PET/MRi jest radiofarmaceutyk. "W tej chwili nie mamy tutaj produkcji, trzeba je sprowadzać.
Radiofarmaceutyki mają określony czas rozpadu, czyli +czas życia+, a przez to możemy sprowadzać
tylko jeden rodzaj, który ma czas rozpadu dwie godziny. W związku z tym ogranicza to nas tylko do
standardowych badań. Jeżeli mówimy o badaniach naukowych metabolizmu leków, badania funkcji
różnych narządów, to potrzebne są radiofarmaceutyki, które mają znacznie krótszy czas rozpadu.
Wtedy potrzebne jest urządzenie, które to wyprodukuje na miejscu" - wyjaśnia Krętowski.
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